Cordial saludo, en atención a su consulta, revisando lo antecedentes del caso, tenemos lo 
siguientes hechos:  

1. Mediante el Decreto Ejecutivo N° 44430-MIDEPLAN-H, publicado en el Alcance N° 78 
a La Gaceta N° 73 del 25 de abril de 2024, el Poder Ejecutivo autoriza un ajuste técnico 

por un monto de cincuenta y un mil colones (₵51.000,00), ajustados a la correspondiente 
categoría y nivel de la Escala de Sueldos de la Administración Pública, esto para las 
personas con modalidad de salario compuesto que forman parte de los cuerpos policiales 
dispuestos en la Ley General de Policía, Ley N°.7410